令和７年第１回都城市議会定例会（３月）

（議案第１号）

議案第１号

専決処分した事件の報告及び承認について

 地方自治法第１７９条第１項の規定に基づき、令和６年度都城市一般会計補正予

算について別紙のとおり専決処分したので、同条第３項の規定に基づき報告し、そ

の承認を求める。

   令和７年２月２０日提出

                    都城市長  池 田 宜 永

-1-

-2-

専決第５９号

   専決処分書

 下記の事項について、地方自治法第１７９条第１項の規定により議会を招集する

時間的余裕がないと認め、専決処分する。

記

   令和６年度都城市一般会計補正予算（別紙）

   令和６年１２月２４日専決

                    都城市長  池 田 宜 永

-3-

-4-

   令和６年度都城市一般会計補正予算

 令和６年度都城市の一般会計の補正予算は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ９８５，４０２千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１２１，０８１，２１７千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。

   令和６年１２月２４日

                    都城市長 池 田 宜 永

-5-

55 国庫支出金 19,641,874 985,402 20,627,276

10 国庫補助金 10,551,422 985,402 11,536,824

120,095,815 985,402 121,081,217歳　        　入　        　合        　　計

第１表　歳入歳出予算補正

歳　入

款 計補　正　額

 千円  千円

項 補正前の額

 千円

-6-

15 民生費 42,134,528 985,402 43,119,930

5 社会福祉費 19,281,880 985,402 20,267,282

120,095,815 985,402 121,081,217歳　       　　出　　       　合      　 　　計

歳　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

-7-

-8-

（単位：千円）

事　　　　　業　　　　　名 金 額

15 民生費  5 社会福祉費 物価高騰対策追加給付金 193,760

第２表　　　繰　越　明　許　費　補　正

款 項

-9-

-10-

-11-

-12-

-13-

-14-

【　一　般　会　計　】

【　一般会計　】

1　一般職
 (1)　総括

区　分 職員数 報　酬 給　料 職員手当 計 共済費 合　計 備　考
(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

( 1,501 )
1,480

( 1,498 )
1,480

( 3 )

(　　　)内は、短時間勤務職員に係るもの

給　　与　　費

900 2,233 247 2,480

5,448,569 5,158,220 12,025,188

5,159,120 12,027,421 2,067,787 14,095,2085,448,569

2,067,540 14,092,728

補正後

補正前

比　較

1,419,732

1,418,399

1,333

　ア 会計年度任用職員以外の職員

区　分 職員数 報　酬 給　料 職員手当 計 共済費 合　計 備　考
(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

( 53 )
1,274

( 53 )
1,274

( )

(　　　)内は、短時間勤務職員に係るもの

給　　与　　費

補正後 5,118,918 4,558,783 9,677,701 1,709,095 11,386,796

補正前 5,118,918 4,557,883 9,676,801 1,709,095 11,385,896

比　較 900 900 900

　イ 会計年度任用職員

区　分 職員数 報　酬 給　料 職員手当 計 共済費 合　計 備　考
(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

( 1,448 )
206

( 1,445 )
206

( 3 )

(　　　)内は、短時間勤務職員に係るもの

給　　与　　費

補正後 1,419,732 329,651 600,337 2,349,720 358,692 2,708,412

補正前 1,418,399 329,651 600,337 2,348,387 358,445 2,706,832

比　較 1,333 1,333 247 1,580

時間外
勤務手当

(千円)

補正後 698,221

補正前 697,321

比　較 900

区　分

職

員

手

当

の

内

訳

時間外
勤務手当

(千円)

補正後 694,680

補正前 693,780

比　較 900

区　分

職

員

手

当

の

内

訳

給　　与　　費　　明　　細　　書

-15-